
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 12   DEL  18/12/2019 

DELIBERA N. 1 

 

Il giorno Mercoledì  18  Dicembre  2019  alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Secondaria di Angeli di Rosora, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.7220/II1  del  10/12/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

 

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 (con DSGA) Totale assenti: n.4 

 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 1  Ordine del Giorno:  Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 
 

A seguito della lettura del verbale della seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità 

 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 12   DEL  18/12/2019 

DELIBERA N. 2 

 

Il giorno Mercoledì  18  Dicembre  2019  alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Secondaria di Angeli di Rosora, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.7220/II1  del  10/12/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

 

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 (con DSGA) Totale assenti: n.4 

 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 2  Ordine del Giorno:   Programma Annuale 2020 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

Vista la proposta della Giunta Esecutiva, giusta deliberazione del 28.11.2019 e dato atto che i Revisori dei Conti non 

hanno reso il parere di competenza entro la data fissata per l’odierna riunione consiliare e accertato che il programma 

Annuale è stato puntualmente inviato con la comunicazione di convocazione dell’odierna seduta, giusta nota prot. N. 

6963 del 29.11.2019, si propone  

- di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020, così come predisposto dal Dirigente, 

proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, B, C, D, E; 

- di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istruzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) 

e nel portale unico dei dati delle scuole.  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

Tutte le variazioni di Bilancio sono riportate nella comunicazione inviata dalla DSGA. 

In riferimento al punto 2 all’Ordine del Giorno, la DSGA comunica che il Ministero ha accreditato all’ I.C. “Don 

mauro Costantini” la somma di Euro 68.000,00 per sanare situazione di sofferenza finanziaria, dedotta dal 

monitoraggio di ottobre 2018. Tale somma sarà utilizzata per investimenti necessari. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 12   DEL  18/12/2019 

DELIBERA N. 3 

 

Il giorno Mercoledì  18  Dicembre  2019  alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Secondaria di Angeli di Rosora, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.7220/II1  del  10/12/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 (con DSGA) Totale assenti: n.4 

 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 2  Ordine del Giorno:   Programma Annuale 2020 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

Nel contesto del Punto 2 va deliberata la cifra di Euro 10.000 per affidamento diretto alle ditte fornitrici, 

affidamento stabilito a seguito sondaggi ed effettuato a mezzo Piattaforma MEPA. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 12   DEL  18/12/2019 

DELIBERA N. 4 

 

Il giorno Mercoledì  18  Dicembre  2019  alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Secondaria di Angeli di Rosora, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.7220/II1  del  10/12/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 (con DSGA) Totale assenti: n.4 

 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 2  Ordine del Giorno:   Programma Annuale 2020 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

Si delibera sull’importo del Fondo minute spese stabilito per Euro 1000,00 in un anno e non più di Euro 50,00 

per spesa. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 12   DEL  18/12/2019 

DELIBERA N. 5 

 

Il giorno Mercoledì  18  Dicembre  2019  alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Secondaria di Angeli di Rosora, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.7220/II1  del  10/12/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 (con DSGA) Totale assenti: n.4 

 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 3  Ordine del Giorno:   Situazione finanziaria al 30 novembre 2019 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

DELIBERA 

 

La DSGA comunica che la situazione finanziaria è riportata nella documentazione inviata. 

A tale proposito, la stessa informa che il contributo dei Comuni è stato erogato solo dal Comune di Rosora; i 

Comuni di Serra S. Quirico e Mergo, sebbene abbiano ricevuto solleciti, non hanno dato alcuna risposta. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 12   DEL  18/12/2019 

DELIBERA N. 6 

 

Il giorno Mercoledì  18  Dicembre  2019  alle ore 18,00, presso i locali  della Scuola Secondaria di Angeli di Rosora, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.7220/II1  del  10/12/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca  X 

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 (con DSGA) Totale assenti: n.4 

 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 4  Ordine del Giorno:   Donazione Mobile Infanzia Castellaro 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

Un genitore della Scuola dell’infanzia di Castellaro ha donato un mobile alla scuola ubicata in 

suddetta frazione. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 


